[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 100/04

PROJETO DE LEI NÚMERO 057/04

AUTOR: VEREADORA VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE

Institui no Município de Araraquara o Projeto “RESGATANDO A HISTÓRIA DOS BAIRROS” e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica instituído, no âmbito do Município, o projeto “RESGATANDO A HISTÓRIA DOS BAIRROS”, a ser desenvolvido em conjunto com escolas da rede pública e particular, comunidades religiosas e agentes ativos do bairro.

Parágrafo único- O projeto será desenvolvido sob a forma de redações nas escolas, de poesia, de resgate da memória oral,  ou outras formas culturais que possam permitir a realização do projeto.

Artigo 2º- O projeto de que trata o artigo 1º deverá ser posto em execução sob a coordenação da Secretaria Municipal de Cultura/Fundart, com o envolvimento dos agentes representativos das forças vivas do bairro.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARARAQUARA,    aos 12 (doze) dias do mês de maio do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDUARDO LAUAND

Presidente

MÁRIO THUYOSI HOKAMA

Vice - Presidente

EDNO PACHECO              VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE

          1º Secretário                                     2ª Secretária

nas